CRM-MT
CONSELHO aro10NM. Dt MWIC1NA DO ESlADO 0t MATO GltOSSO

OFÍCIO CIRCULAR CRM-MT Nº 001/2019
Presidência

Aos Médicos do Estado de Mato Grosso

Prezado(a) Senhor(a),

Cuiabá-MT, 07 de fevereiro de 2019.

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso tem a honra de

convidar Vossa Senhoria a participar de reunião no dia 13/02/2019 às 19h na sede do
CRM-MT, com a finalidade de analisar a Resolução CFM Nº 2.227/2018 que define e

disciplina a telemedicina como forma de prestação de serviços médicos mediados por

tecnologias.

Reforçamos a importância da sua participação visto que as sugestões que

forem apresentadas na reunião serão encaminhadas ao Conselho Federal de Medicina-CFM

para o aperfeiçoamento da referida Resolução.

Solicitamos que as confirmações de presença sejam realizadas através do

telefone 65: 3612-5415 ou e-mail presidencia@portalmedico.org.br, aos cuidados da Sra.

Ana- Secretária da Presidência.

Atenciosamente,

~i~~t
Dr. Pedro Luis Reis Crotti

Vice Presidente

Rua E, S/Nº • Centro Político e Administrativo• Cuiabá • MT CEP: 78049-918
Contato: (65) 3612-5400 1 presidencia@portalcrmmt.org.br